
PROTOKÓŁ NR 44/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIACH 21 i 23 LUTEGO 2023 ROKU  

I część posiedzenia Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku 

Prawnego odbyła się w dniu 21 lutego 2023 roku. Na podstawie listy 

obecności (załącznik nr 1) obecnych było 4 radnych. Radni odwiedzili 

Komendę Powiatową Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach. 

II część posiedzenia Komisji odbyła się w dniu 23 lutego 2023 roku. 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

Paweł Mrachacz na podstawie listy obecności (załącznik nr 2) stwierdził 

prawomocność obrad – obecnych 4 radnych, po czym przystąpił do 

realizacji porządku obrad II części posiedzenia Komisji: 

1) opiniowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

i przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego w 2022 roku (druk 

nr 7/2023), 

2) ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i 

przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego  

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji podsumował I część posiedzenia Komisji mówiąc, 

że tematem posiedzenia wyjazdowego był postęp prac dotyczących 

budowy nowej strażnicy. Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej poinformował na jakim etapie jest ta inwestycja, a Komisja 

zapoznała się z dokumentacją budowlaną. Dodał, że prawdopodobnie 

budowa rozpocznie się pod koniec bieżącego roku. 
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Ad 1) i 2) 

Adam Lachowicz Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej (PSP) 

w Tarnowskich Górach przedstawił w formie prezentacji multimedialnej 

ocenę stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego 

Powiatu Tarnogórskiego 

Przybył radny Maciej Mączyński – 5 radnych obecnych. 

Przewodniczący Komisji podziękował za służbę na rzecz mieszkańców 

powiatu. 

Radny Lucjan Galios zapytał czy pożary zgłaszane do Ochotniczych Straży 

Pożarnych (OSP) muszą być zarejestrowane w systemie PSP, jakiej 

wysokości są drabiny – zwyżki oraz jaka jest pojemość zbiorników na 

wodę w pojazdach gaśniczych. 

Komendant PSP powiedział, że każde zdarzenie musi być zgłoszone do 

PSP. Bez takiego zgłoszenia nie będzie potwierdzenia, że był taki pożar. 

Musi być to w bazie. Często firmy ubezpieczeniowe zwracają się 

o potwierdzenie pożaru. Następnie powiedział, że w Radzionkowie jest 

drabina o wysokości 32 metrów, a w Tarnowskich Górach jest 31,5 m, 

po czym w skrócie omówił zagadnienia techniczne związane z pojazdami 

gaśniczymi. 

Radny Lucjan Galios zapytał o jednostkę straży pożarnej na lotnisku. 

Komendant PSP powiedział, że jeśli coś się dzieje na lotnisku operacyjnie 

akcją kieruje komendant lotniskowej straży pożarnej, PSP wspomaga te 

działania, natomiast jeżeli jest katastrofa poza lotniskiem działaniami 

kieruje PSP. 

Radny Lucjan Galios zapytał o zakup nowych pojazdów dla Ochotniczych 

Straży Pożarnych. 
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Komendant PSP powiedział, że pod koniec roku jest wystosowywane 

zapytanie do OSP czy są zainteresowane zakupem nowych samochodów 

oraz czy mają na to środki. Kilkuletnie doświadczenie wskazuje na to, 

że muszą mieć swój wkład własny. Potem trwa kwalifikacja, na powiat 

można otrzymać 2 do 3 pojazdów rocznie. Dodał, że w powiecie 

tarnogórskim jednostki są dobrze doposażone. 

Radny Kazimierz Gwóźdź poruszył temat zalewania osiedla Sielanka 

w Tarnowskich Górach, a także edukacji dzieci i młodzieży, na koniec 

podziękował za prowadzenie Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

Radny Maciej Mączyński zapytał czy do normy unijnej mówiącej, 

że 1 strażak przypada na 1000 mieszkańców doliczają się druhowie z OSP. 

Komendant PSP powiedział, że jest zatrudnionych 126 strażaków. Jeśli 

liczba mieszkańców powiatu wzrasta wnioskuje się o dodatkowe etaty. 

Istnieją odpowiednie algorytmy, które o tym decydują, ponieważ liczba 

mieszkańców to nie jedyny czynnik pozwalający na zwiększanie etatu, po 

czym omówił w skrócie to zagadnienie. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

i przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego w 2022 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 43/23 

z posiedzenia Komisji w dniu 25 stycznia 2023 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 5, „za” – 5, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 
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Ad 4) 

Przewodniczący Komisji poinformował, że planuje na przyszłym 

posiedzeniu zgłosić kilka wniosków do Zarządu Powiatu. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

(-) Paweł Mrachacz 
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